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Spotkanie Marszałka Marka Woźniaka z Ambasadorem Wielkiej
Brytanii

7 czerwca 2013 roku Marek Woźniak Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z
Ambasadorem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej Robinem Barnettem. Podczas wizyty
Ambasadorowi towarzyszył Włodzimierz Walkowiak – Konsul Honorowy Wielkiej Brytanii w
Poznaniu. Spotkanie poświęcone było aktualnej sytuacji polityczno-społecznej i prezentacji
potencjalnych możliwości obustronnych inwestycji. 
 

Marszałek Marek Woźniak wskazał na istniejący w Polsce wysoki wskaźnik bezrobocia młodych ludzi i
problem demograficzny. Ambasador Robin Barnett dodał, że w jego przekonaniu ważną dla Polski sprawą
jest problem imigracji. Niebawem Polska stanie się krajem atrakcyjnym dla imigrantów i mimo że jest to
temat, z którym trzeba będzie się zmierzyć za 5 lat,  już teraz warto zastanowić się jak się do niego
przygotować, by móc go skutecznie rozwiązać. Marszałek Woźniak nadmienił, że w tym zakresie należy
bazować na najlepszych wzorcach państw zachodnich.

Wiele miejsca w rozmowie poświęcone zostało tematyce zacieśnienia współpracy pomiędzy światem
biznesu i nauki, a interesującą drogą współdziałania pomiędzy Ambasadą a regionem Wielkopolski są
dwustronne inwestycje. Chcąc skutecznie konkurować na rynku światowym, musimy łączyć siły i skupiać
się na możliwościach, a nie zagrożeniach. W tym zakresie pomocne będzie tworzenie sieci konkretnych
kontaktów, zauważył Ambasador.

Marek Woźniak uważa, że w Polsce nauka i biznes są rozdzielone, nie współpracują ze sobą. Ta sfera
zdecydowanie wymaga pracy. Polska musi zrozumieć, że w interesie Państwa jest pomoc i wspieranie
świata biznesu. Działania te powinny być poprzedzone precyzyjnym selekcjonowaniem potencjalnych
partnerów, aby sieć kontaktów biznesowych przekładała się na wymierne wzajemne korzyści. W
Wielkopolsce jest ogromny potencjał intelektualny i doskonała kadra, której należy nakreślić kierunek i
wesprzeć w tworzeniu wysoko wyspecjalizowanych usługi i produktów.

Zarówno Marszałek, jak i Ambasador zgodzili się, że wspólną rolą jest konsekwentne wyjaśnianie i
prezentowanie biznesowi możliwości rozwoju, ponieważ jest jeszcze wiele niewykorzystanych płaszczyzn
współpracy. Obecny kryzys powinien inspirować nas do poszukiwania wzajemnego wsparcia i umacniania
kontaktów między regionami. Do tej pory było za mało dyskusji o konkretach biznesowych, czas to
zmienić.
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